
F§§
MISTO

Papal lfijn
a «time (awn

mam-unis
FSD‘C125031

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 l ANO XVI woes | FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 20g“
. . _ : I: U L7" ‘ r "IESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS - EXTRATO DE. ADJUDICACAO E I-IOMOLOGA‘C-VS'KLwring“?z cfei;_

tura Municipal de Gmairas— CE. através da Secretaria de Educapéo, torna pi'iblico o Extrato da Adjudicaqéo e Homologacfio do Pregéplilgg" go "'1
0703.01/2023 - PE. OBJETO: Contratacio dc Emprcsa para Prestacfio de Services de Locacéo de Veiculos destinadus ao Transpggzgkgcy a—F
dos Alunos da Redo Municipal e Estadual. hem como Professores da Redo dc Ensino d2 Secretaria da Educacfio do Municipio de GFo’afi’é'fi‘fCE.
Vencedores: R A RAMOS DOS SANTOS. com o valor total do RS 2.281.875.03(Dois millafies. duzentos e oitenta e um mil. oitocentos e setenta e
cinco reais e trés centavos). Adjudico e Homologo o prcscntc processo dc licitacao na fonna da lei. Lucas Mata Cavalcante ~ Ordcnador dc Dcspcsas da
Secret-aria dc Educaofio. Data: ll dc abz'il dc 2024,

an”: amok 2am

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE PUBLICACAO DE EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO
CARONA 007/2023 — CAR. Signatzirio: l. Secret-aria do Educagfm. ordenador dc Despesas Michel Platiny Games Martins. Emprosa Dctentora dc
Processo Carma: 1.: R. D. DE OLIVEIRA — EPP — COME-RCIAL OLIVEIRA. INSC‘RITA N0 CNPJ n" 40.498.101/0001-59. Valor Global Registrado:
RS 497.110.10 (Quatroccntos e noventa e sete mil cento e dcz rcais c dez centavos) 2. lCONE DISTRIBUIDORA LTDA. INSCRITA NO CNPJ n"
36.203.3271'0001—08. Valor Global Registrado: RS 14.440.00 (Quatorze mil quatrocentosg quarenm reais), Processo Corona 11" 007/2023. - CAR.
Objeto: PROCESSO CARONA VISANDO A AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTACAO ESCOLAR— PNAE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE MULUNGU—CE Dara do Assinamra/
Vigéncia: 06 do outubro de 2023 a 06 e outubro de 2024. MULUNGU (CE), ll de abrii do 2024. DIOGENES SILVA DO NASCIMENTO OLlVEIRA -
Pregaciro do Municipio de Mulungu.

nun sink Mn!-

ESTADO [)0 CEARA , PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU — AVISO DE PUBLICACRO DE HOMOLOGACAO - PROCESSO
CARONA N“ 007/2023 - CAR. Signatério: 1. Secretariu de Educacfio. urdcnador do Dcspcsas Michel Platiny Comes Martins. Emprcsa Detentora do
Processo Caron-a: 1.: R. I). DE OLIVEIRA - EPP - COMERCIAL OLIVEIRA. INSCRITA NO CNPJ n” 40.498.101/0001-59. Valor Global cistrado:
R3 497.110.10 (Quatrocentos e noventa e sete mil come e (191 reais e dez centavos) 2. {CONE DISTRIBUIDORA LTDA. INSCRITA N0 CNPJ
n" 36.203.327/0001-08. Valor Global Registrado: R$ 14.440.00 (Quatnrze mil quatrocentos e quarcnta reais). Processo Carona n° 007/2023 - CAR.
Objeto: PROCESSO CARONA VISANDO A AQUISICAO DE GEN EROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER 0 PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTACAO ESCOLAR » PNAE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAQ‘AO D0 MUNICIPIO DE MULUNGU~CE Data da Assinarura da
Homologaoio: 05 de oumbro dc‘. 2023.. MULUNGU (CE). ll de abril de 2024. DIOGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA - Pregoeiro do
Municipio de Mulungu.

$k mm Max
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITACAO - EDITAL DE CONCORRiNCIA
ELETRONlCA N" 2404.08-01-SEOB—CE - Lei n“ 14.]33/2021. A Prefeimra Municipal de lbicuitinga. torna pfiblico que no dia 29 de :1d de 2024
05 09:00 horas. pelo endereoq elem‘inico https://comnras.mZatecnoIonia.com.br.’ csiaré realizando o inicio dos trabalhos da Iicitagéo na modalidade
CONCORRENCIA ELETRONICA N“12404.08-01-SEOB-CE. OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRA~
TACGES DE PAVIMENTACFXO ASFALTICA EM CBUQ EM DIVERSAS LOCALIDADES DE lBICUlTlNGA- CE. Maiores informagées via
Platalbmias: lit: s://\\-‘w\v. vomhrr’ nc / t—br: httpsfimunicipios—Iicizacoss.icocegovbrfl; https:x'i’wu-wvlbicuitinga.ce.gov.br/; on Presencial na sede da
Prefeimra Municipal a partir da publicaoéo desie aviso, no horério das 08:00 2‘15 I4100 horas. lbiouiringa ~ CE. 08 do: 21a de 2024. Luis Aguiar Lopes -
Agcnic dc Contrataoéo.

Mk1! **$ $30K

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - CE -— AVISO DE ABERTURA DE LICITACAO —
CONCORRENCIA ELETRONICA N" 002/2024—8EINFRA.Uiiidade Administrative: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Services Piiblicos ~«
Regemc: Agente de Contrataqéo e Equipe de Apoio ‘ Processo Originérie: Concorréncia Elctrfinica N“ 002/2024~SElNFRA .. Objcto: Contraiapfio de
empresa especializada para execucao de pavimemacfio em pedra tosca em divarsas zireas rurais no municipio de Guaraciaba do None—CE A Local dc Acesso
no Edilalvenida Monsenhor Fun-ado, n“ 55, Ceniro, CEP: 62380-000 » Guaraciaba do Noriei‘Cearzi; htlpsu'fbnoorgbr: https317wwwponalmunicipios.com.
bT/SlSFamNIE-‘itemi‘iliCi{aC0ESv’VPI0Cess0.asp?vEMP_CNP.I=07569205000131: httpszl’l’municipios-licitacoes.tce.ce.gov.hr;wwwgovbri’pncp - Funcionomento
do Orgio: Segunda é Sexta de 08h €15 l2h e dais l3h :13 15h - Local de Realizaqfio da Licitoo-50:https:.//bnc.org.br— Data de Abertura: 29/04/2024 .. Horério:
OSHSOMIN v Agents do Contrataoéo: Emanuel Fernando Ribeirofluaraciaba do Nurte — CE, 11/04/2024. Emanuel Fernando Riheiro - Agente de
Contratagz‘io.

$3070 #0900 $3.0."

ESTADO DO CEARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE — AVISO DE PRIMEIRO ADENDO — CONCORRENCIA F’UBLICA \"
001/2024i’SMS-CP — 0 Agents do Contrataczlo da Prefeitura Municipal de Cariré toma pizblico para conhecimenlo dos interessados a Ratificagfio no Edital
oriunda do Primciro Adcndo Modificador do Edital da Licitacéo na Modalidadc Concurréncia Pfiblica. tombado sob o N" 001./2024lSl\-IS-CP. tcndo como
OBJETO o ContrataQ-Zo dc uma cmprcsa cspccializada para cxccutar :1 ohm dc manutcncio dc diversas UBS c Prédios Ancxos da Socrctaria dc Cafidc do
Municipiu dc Cariré—CE. A sesséo marcada par-a din 18 do Abn'l do 2024 lien 06s jé Remarcada para 0 dia 26 de Abril de 2024 is 09h30min, visto que o
Adcndo Modificadm do Edital result: em interferéncia na elaboraofio dag propostas. A Justificativa cspecificada para tal alteracéo. poderé Ser adquirido no
endereco acima mencionado, no horério do 08h '51.; 12h. cu nos Ende'rccos Eletrénicos http:/.-"mmncipios.tce_ce 20v,br/licit:-1coes/j ht‘m:.wu-'.carire.ce.00v.
ml comprasa’cecnologia.com.br on no Penal Nacional de Contraracées Pfiblicas — PNCI’. Maiores informac-fies no endereoo cit-ado on pelo Fone: (88)
3646-! l 33. Arnébio de Azevedo Pereira ~~Agents de Contrataofio.

$$>fi an” aunt
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE — EXTRATO DO DECIMO QUINTO TERMO ADITIVO A0 CONTRATO N"
2021.10.08J - PREGIXO ELETRONICO N" 2021.02.23.l. Ohietoflontratacfio dc empress: para execugao dc services do Transporte Escolar da Reds
Pfiblica do Ensino do Municipio dc Vrirzea Negro/CE, destinados ao atendimento dos necessidades da Secretaria de Educaqfio do Municipio de V'a'rzea
Alegre - CE. através da Secretaria Municipal de Educngio. as panes justas e contratadas, acordam em adirar em alé 11% nos quantitativos do late [6 m
item 0001. do contralo n“ 202110.081 Data do Aditivo: 05 do i'evereiro do 2024, Contratame: Secretaria Municipal de Educagéo. Contraiado: Colinas
Construcées Transportes E Services Eireli. Vérzea Alegrel‘CE. 05 de fevereiro de 2024, Angela Maria Bernardino —- Secret-(ma Municipal de Educaoio ~
Prcfcitura dc Vziizca Alcgrc— CE. Angela Maria Bemardino — Sccrctéria dc Educaofio - Municipio dc Vérzca Alcgrc ~ CE.

mew Mus- *ink
ESTAQO DO CEAFRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - EXTRATO DE ADJUDICACRO E HOMOLOGACRO _ LOTE IV -
PREGAO ELETRONICO N° 001/2024 —~ PE. Objeto: Aquisicz‘io do Equipamentos 6 Material Permanente para as Unidades de sand: do Municipio dc
Aratuba/CE. Fontc dc Recurso: 0902.103010] 812.097.0000 — (365150. Fonalecimcnto e Expansfio da Atenofio Bésica dc Saizde - Elemento d5 Despesa:
44.90.5200 ‘ Equipamentos 5 Material Permanemc - Fonte de Rocurso: 1601000000 —Transl'eréncias fundo a fundo de recursos do SUS proveniemes dc
Govemo Federal 7 bloco dc: estrutura d3 reds de services .’ Ponaria (EM/MS N" 544 (InvestsUS~Esmuuraqfiok Proposta n“ 024l7466000l1230-01 e Pprtaria
dc Liberacéo n" 2538. Base Legal: Lei n° l4.l33 dc lD de abril do 2021. Emprcsa Vencedora: n31) PROIETOS E ASSESSORlA EM lNFORk‘lAUCA
LTDA — CNP] t1“: 07.766.048-‘000205. Valor Global: R$ 57800.00 (Cinquenta e sete mil 9 oitocentos reais). Por atender as exigéncias do edital e oferrar
preco compativel com os pralicados pelo Mercado. Proferida a ndjudicagfio do objeto d-a. iicitaofio as empresas vencedoras. 0 Secretario Municipal de Saiide
homologou o procedimemo licitatério. Aratubat'CE). 04 de abril de 2024. Antfinio Aiustrong Paz Paiva - Secret-.irio Municipal de Saude.

*** *** mm

7 placid do Ccaré ~ Municipio de Canindé — Aviso do Licitacfio — Concurréncia Eletrfinica N“ 005002443}! 0 Municipio dc Canindé~CE torna pi’lblicg'
para conhccimcnto dos intorcssados qua a pal‘fil‘ do dia I5 do abril dc 2024 is 10h (horério dc Brasilia). através do site: wwwbllcomprasorgbr— “Accss'o
ldennficado no link es iecifico". em sessfio fiblica or meio tie comunicaofio Via internist. iniciaré us rocedimentos de recebimento do; to 05:21.: de ore as.l P P P P .. encerrando no dia 29 de abril do 2024 as 12h (horério do Brasilia) o procedimento do recebimemo de propostas. A partir das 12h (horério do Brasilia) do
dia 29 de abril de 2024 daré inicio a abertum das propostas, e, em seguida. a partir das l3h iniciaré a fonnalizapfio do lances e documentos de habiliiapio
da “CI-13950 modalidade Concorréncia Elan-[mica N° 005,1'2024~CP. cujo objeto e' a Contratapfio do serviqos dc engenharia para construcio de uma passagem

Jnolhada na Localidade de Carnauba dos Barrosos no Ix-Iunicipio de Canindé—ce conforme especificapées contidas no Projeto Bisico constante do Anexo lids)
"Edi‘ral. '3 01ml CHCONITa-SC diSPOW'VCl no Cndcrcco elctrénico acima. Gleidyson Pereira Martins - Agente de Contratacéo do Municipio cle Canindé—GE


